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Beslutsförslag Regionkontoret 
Styrning och stöd 
Katrin Håkansson 
Strateg 

Datum 
2024-10-31 

Diarienummer 
RS230289 

Regionstyrelsen 
 
 
Svar på motion om att tillgängliggöra hjärtstartare 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta att: 
• anse motionens förslag om att kartlägga förekomsten av hjärtstartare 

Region Hallands lokaler som besvarat. 
• avslå motionens förslag om att föreslå lämpliga platser för placering av 

hjärtstartare samt medverka vid finansieringen vid inköp av hjärtstartare 
och utbildning av dessa platser. 

Sammanfattning 

Joacim Svensson (SD) och Stina Isaksson (SD) har väckt motion om att 
tillgängliggöra hjärtstartare.  
 
Ett register för hjärtstartare i Region Halland är under upprättande allt 
eftersom gamla hjärtstartare byts ut till nya, och möjlighet att få stöd inför 
placering av nya hjärtstartare i verksamheten samt HLR-utbildning till 
medarbetare finns att tillgå. Region Halland tillhandahåller inte hjärtstartare 
eller utbildningsinsatser externt, och det bedöms inte omfattas av nuvarande 
uppdrag. 

Bakgrund 

Vem som helst kan drabbas av ett hjärtstopp, men det vanligaste är att äldre 
personer eller personer med bakomliggande hjärtsjukdom drabbas. Över 70 % 
av hjärtstoppen inträffar i hemmet, och majoriteten av dem som drabbas är 
män (65%). Barn drabbas i låg utsträckning av hjärtstopp, och när de drabbas 
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är det ofta relaterat till sjukdom, drunkning, kvävning eller plötslig 
spädbarnsdöd. 1-2 % av alla hjärtstopp utanför sjukhus drabbar barn.  
 
I Region Halland finns det ett flertal hjärtstartare utplacerade, såväl i 
vårdverksamheter som i övriga verksamheter. Dessa är effektiva vid vård i 
samband med hjärtstopp, men kostsamma i inköp och underhåll. Respektive 
förvaltning ansvarar för både införskaffande, underhåll, utbildning av 
personal, upprätthållande av kompetens med mera. Avdelningen för 
Medicinsk teknik (MTH) är tillgänglig för råd och stöd till förvaltningarna 
inför införskaffande och gällande tekniskt underhåll, och allt eftersom gamla 
hjärtstartare byts ut och nya köps in bygger de upp ett register över vart i 
Region Hallands verksamheter hjärtstartare finns placerade. För närvarande 
uppskattas över 80 % av hjärtstartarna finnas noterade i det register som är 
under uppbyggnad. Hjärtstartarna är tydligt utmärkta med en skylt. 
 
I Region Halland har förvaltningarna ansvaret att göra bedömningar gällande 
mängd och placering av hjärtstartare, då behoven ser olika ut beroende på 
vilken verksamhet förvaltningen bedriver. Förvaltningen har möjlighet att ta 
stöd i detta arbete. HLR (hjärt- och lungräddning)-utbildning till personal 
utförs av egen personal i ett fåtal verksamheter och i övrigt köps den in 
externt. 
  
Många privata, offentliga och ideella verksamheter har valt att införskaffa 
hjärtstartare och utbilda medarbetare och civilsamhälle för att öka HLR-
kompetensen, vilket medför att det finns tillgång till hjärtstartare i centralorter 
runt om i Halland. Ökad förtätning av hjärtstartare i samhället som är 
tillgängliga dygnet runt skulle kunna innebära att någon med hjärtstopp kan få 
hjälp snabbare. Region Halland har inte hjärtstartare placerade utanför den 
egna verksamheten, och utför heller inte HLR-utbildningar åt annan aktör 
eller riktat till allmänheten. 

Övervägande 

Att tillhandahålla hjärtstartare utanför den egna verksamheten omfattas idag 
inte av det regionala uppdraget. Ska hjärtstartare tillhandahållas externt så 
privatpersoner på ett likvärdigt sätt kan tillgå dem inom minuter efter 
hjärtstopp tar Region Halland på sig ett omfattande uppdrag, och då behöver 
en noggrann utredning och analys genomföras kring vilka konsekvenser ett 
sådant beslut skulle medföra. 
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Konsekvensbeskrivning 

Genom att verka för att det i Region Hallands verksamheter finns en god 
tillgång till såväl HLR-kompetens som hjärtstartare försöker Region Halland 
tillgodose befolkningens behov av livräddande insatser. Män drabbas oftare 
och överlever oftare ett hjärtstopp än kvinnor gör, och överlevnadskurvan vid 
hjärtstopp stiger snabbare för män än för kvinnor. 
 
Att hjärtstartare inte tillhandahålls externt av Region Halland bedöms inte 
påverka vissa befolkningsgrupper mer än andra utifrån jämställdhets- eller 
barnperspektiv, då tillgången till hjärtstartare ser likadan ut för samtliga. 
Eftersom HLR-insatsen behöver anpassas efter barns fysiologiska 
förutsättningar kan den begränsade kunskapen om detta påverka barns 
möjligheter att få rätt utförd hjärt- och lungräddning i avvaktan på att 
sjukvårdspersonal anländer. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Beslutet har ingen ekonomisk påverkan. 
 

Förvaltning 

Krister Björkegren Henrik Lundahl 
Regiondirektör Kanslichef 

Bilaga: 
Motion om att tillgängliggöra hjärtstartare 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Motionären. 

https://intranat.regionhalland.se/download/18.4f4119b18721f48cb9ab27e/1681312035467/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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